
Data, 14/03/2018 - 17:49 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : DF18D7F8C05B28B51BD949B56F6CC1CEC5F6C2AF

Frontespizio Allegato : EFD966F1A725AE7941DDE8FBB43B0FB31BC3A426

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
14/03/2018 50 11 0

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
238

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del T.U. dpr 445/2000 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 40E6A36F2BF8DE7B85561C7C0AAABE15F1734158

Programma Campania Piu' di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 43 del 30-01-2017 Disoccupati
appartenenti alla platea BROS definita dalla DGR n. 342 del 29-02-2008



IL DIRIGENTE

Premesso 

- Che in relazione al programma “Campania Più”, di cui alla DGR n. 43/2017, a cui sono interessati
i disoccupati appartenenti alla “platea Bros” si è reso necessario provvedere ad una puntuale definizione
della consistenza numerica di detta “platea”;

- Che a tal fine questa Direzione Generale ha pubblicato sul sito istituzionale della Regione 
Campania, in data 20.04.2016 un Avviso che ha invitato i disoccupati interessati a recarsi presso i Centri
per l’Impiego per redigere/sottoscrivere una “scheda di aggiornamento delle competenze”;

- Che successivamente si è provveduto ad eseguire un accertamento sullo stato di disoccupazione
dell'intera platea attraverso l’accesso alla piattaforma “UNILAV”;

- Che Dalle risultanze istruttorie derivanti da tali attività è stata così determinata la consistenza 
numerica della platea che da un potenziale di 3746 unità si è ridotta a 3320 unità.

Considerato 

- Che a seguito dei bandi pubblicati dalla Città Metropolitana di Napoli, sono in corso di 
conclusione le procedure di gara che consentiranno di determinare le Aziende aggiudicatarie dei servizi 
previsti dal Programma Campania di cui alla DGR 43/2017;

- Che dall’incontro tra la Città Metropolitana di Napoli, La Provincia di Caserta e la Direzione 
generale per l’Ambiente, verbale n. 38548 del 28.02.2018, emerge la necessità di consolidare i dati sia 
relativi alla consistenza numerica della platea che alle informazioni già rese e presenti nel libretto 
formativo e nelle schede di aggiornamento effettuate presso i CPI

- Che, allo scopo, si ritiene utile acquisire ulteriori informazioni sulle caratteristiche individuali dei 
disoccupati appartenenti a tale platea

Ritenuto 

- Che si debba, pertanto, procedere alla verifica del numero dei disoccupati attraverso la 
predisposizione di una piattaforma telematica alla quale ciascuno degli interessati possa accedere 
provvedendo sia a confermare la propria disponibilità che a consentire l’acquisizione di ulteriori notizie 
utili secondo il format riportato nell’allegato avviso. 

VISTI gli atti di Ufficio ;

 
D E C R E T A

per le considerazioni in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate 

- Di procedere alla verifica del numero dei disoccupati attraverso la predisposizione di una 
piattaforma telematica alla quale ciascuno degli interessati possa accedere provvedendo sia a 
confermare la propria disponibilità che a consentire l’acquisizione di ulteriori notizie utili;



- Di pubblicare, sul sito istituzionale della Regione Campania, l’allegato Avviso rivolto a tutti i 
disoccupati interessati contenente tutte le prescrizioni necessarie per l’accesso alla piattaforma.

Maria Antonietta D’URSO


